

Entidad:		REGISTRODELA PROPIEDADDEL CANTON CUENCA							
Año de Adquisición:		2014							
Valor Asignado:		\$ 2,900,000.00							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	970101	72121.00.1	Bien	Adquisicion de Terreno y construccion	1.00	Unidad	850,000.0000	850,000.00	C1
2	840107	45180.00.1	Bien	Disco externo para respaldos de 2 teras	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C1
3	840107	45180.00.1	Bien	impresora doble cara mediana carga	4.00	Unidad	1,500.0000	6,000.00	C1
4	840107	45290.00.2	Bien	equipo access point	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1 C2 C3
5	840107	45290.00.2	Bien	equipos de enlace inalambrico nuevo local	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1 C2 C3
6	840107	45180.00.1	Bien	Impresora multifuncion	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
7	840107	45180.00.1	Bien	Ipad 3 de 16 GB	3.00	Unidad	740.0000	2,220.00	C1
8	840107	452300041	Bien	DISCOS	5.00	Unidad	593.7100	2,968.55	C3
9	840107	452300041	Bien	ROUTER	1.00	Unidad	224.0000	224.00	C3
10	840103	61183.00	Bien	escritorio de oficina	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1

11	840103	61183.00.1	Bien	Estante para archivos de oficina	1.00	Unidad	370.0000	370.00	C1
12	840103	61183.00.1	Bien	estante para almacenar documentacion	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1
13	840103	38119.00	Bien	silla para estacion de trabajo	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1
14	750107	83351.01	Obra	Construcciones y Edificaciones	1.00	Unidad	1,620,464.0000	1,620,464.00	C1 C2 C3
15	570201	71610.00.1	Bien	SEGUROS TODO RIESGO	1.00	Unidad	2,800.0000	2,800.00	C1 C2 C3
16	531407	45290.00.2	Bien	switch 8 puertos	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1 C2 C3
17	530805	36930.00.1	Bien	Dispensador de desinfectante de manos	4.00	Unidad	11.8100	47.24	C1
18	530805	38440.00.1	Bien	Apositos	12.00	Unidad	1.2000	14.40	C1
19	530805	35290.10.3	Bien	Gel alcohol antiséptico de manos para dispensador	6.00	Unidad	7.9300	47.58	C1 C2
20	530805	34620.09.2	Bien	Aromatizador spray aerosol	5.00	Unidad	6.0400	30.20	C1
21	530805	35290.10.3	Bien	Repuesto de desinfectante de manos para dispensador	6.00	Unidad	5.5400	33.24	C1
22	530805	32600.02.1	Bien	Crema cuenta billetes	55.00	Unidad	0.7200	39.60	C1

23	530805	38440.00.1	Bien	Guantes de examinacion para primeros auxilios caja de 50 pares	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1
24	530804	32600.02.1	Bien	Toner Phaser 3635 MFP	150.00	Unidad	187.7200	28,158.00	C2
25	530804	32600.02.1	Bien	Etiquetas adhesivas colores 8 6x1 5 T 22	15.00	Unidad	0.4000	6.00	C1
26	530804	32600.02.1	Bien	Toner Phaser 6500 W 6505 cyan	3.00	Unidad	120.2400	360.72	C2
27	530804	32600.02.1	Bien	Porta clips	7.00	Unidad	0.7900	5.53	C1
28	530804	32600.02.1	Bien	Notitas adhesivas amarillas tama No estándar	86.00	Unidad	0.4300	36.98	C2
29	530804	32600.02.1	Bien	Sobres de Manila peque Nos F3 A3	156.00	Unidad	0.1100	17.16	C1
30	530804	32600.02.1	Bien	Perforadora semi industrial KW trio 150 hojas	3.00	Unidad	48.1900	144.57	C1
31	530804	32600.02.1	Bien	Marcadores o resaltadores fluorescentes varios colores	38.00	Unidad	0.6200	23.56	C2
32	530804	32600.02.1	Bien	Papel Bond A4 75 gr	106.00	Unidad	3.9600	419.76	C2
33	530804	32600.02.1	Bien	Pega blanca 1 4 de galon	1.00	Unidad	3.0500	3.05	C2
34	530804	32600.02.1	Bien	Archivadores tipo acordeon plastico tama No A4	31.00	Unidad	2.7300	84.63	C1

35	530804	32600.02.1	Bien	Marcador para CD	8.00	Unidad	0.3800	3.04	C1
36	530804	32600.02.1	Bien	Estilete plástico para cortar papel	6.00	Unidad	0.2100	1.26	C1
37	530804	32600.02.1	Bien	Ligas	12.00	Unidad	0.7900	9.48	C1
38	530804	32600.02.1	Bien	Toner Phaser 6500 W 6505 negro	4.00	Unidad	133.9100	535.64	C2
39	530804	32600.02.1	Bien	minas para portamicrominas 0 5	21.00	Unidad	2.8400	59.64	C1
40	530804	32600.02.1	Bien	Cinta de Embalaje transparente 48x80 ydas	4.00	Unidad	1.5600	6.24	C1
41	530804	32600.02.1	Bien	Saca grapas	9.00	Unidad	0.5700	5.13	C1
42	530804	32600.02.1	Bien	Toner Phaser 6500 W 6505 magenta	3.00	Unidad	120.2400	360.72	C2
43	530804	32600.02.1	Bien	Marcadores Permante de punta mediana en varios colores	19.00	Unidad	0.2600	4.94	C1 C2
44	530804	32600.02.1	Bien	Tinta continua para Epson l355 cyan	3.00	Unidad	9.7600	29.28	C1
45	530804	32600.02.1	Bien	Cinta Sckoch grande	15.00	Unidad	0.3300	4.95	C1
46	530804	32600.02.1	Bien	DVD grabables	100.00	Unidad	0.8900	89.00	C2

47	530804	32600.02.1	Bien	Fundas plasticas de 100 unidades 18x24	1.00	Unidad	4.4300	4.43	C1
48	530804	32600.02.1	Bien	Sobres blancos tama No oficio	1,280.00	Unidad	0.0200	25.60	C1 C2
49	530804	32600.02.1	Bien	Carpetas manila con vincha	434.00	Unidad	0.1300	56.42	C1
50	530804	32600.02.1	Bien	Cartulinas	70.00	Unidad	0.4300	30.10	C2
51	530804	32600.02.1	Bien	Grapagora grande	5.00	Unidad	8.2500	41.25	C1
52	530804	32600.02.1	Bien	Clips peque Nos estándar	58.00	Unidad	0.3000	17.40	C1
53	530804	32600.02.1	Bien	Sobres plasticos con cordon tama No A4	42.00	Unidad	0.5000	21.00	C1
54	530804	32600.02.1	Bien	Tinta continua para Epson I355 Black	5.00	Unidad	9.7600	48.80	C1
55	530804	32600.02.1	Bien	Regla metalica de 30 cms	3.00	Unidad	0.6000	1.80	C1
56	530804	32600.02.1	Bien	Tinta continua para Epson I355 magenta	3.00	Unidad	9.7600	29.28	C1
57	530804	61183.00.1	Bien	Basurero	4.00	Unidad	24.4400	97.76	C1
58	530804	32600.02.1	Bien	Protectores para la perforacion de hojas	10.00	Unidad	0.3700	3.70	C1

59	530804	32600.02.1	Bien	Porta Cinta Sckoch grande	4.00	Unidad	1.8300	7.32	C1
60	530804	32600.02.1	Bien	Carpetas Colgantes color verde oscuro con vincha	55.00	Unidad	0.3300	18.15	C1
61	530804	32600.02.1	Bien	Hojas de papel ministro cuadros sin margen	150.00	Unidad	0.0400	6.00	C1
62	530804	32600.02.1	Bien	Se Naladores tipo banderita paquete x 5	36.00	Unidad	1.2400	44.64	C1
63	530804	32600.02.1	Bien	Tinta para almohadilla tinta china	5.00	Unidad	0.3400	1.70	C1
64	530804	32600.02.1	Bien	Vinchas	25.00	Unidad	1.4500	36.25	C1
65	530804	32600.02.1	Bien	Esferos punta media color azul	424.00	Unidad	0.2100	89.04	C1
66	530804	32600.02.1	Bien	Sello seco	1.00	Unidad	91.5000	91.50	C1
67	530804	32600.02.1	Bien	Pega en barra	11.00	Unidad	0.3000	3.30	C1
68	530804	32600.02.1	Bien	Marcador de tinta líquida punta gruesa color rojo para pizarra	2.00	Unidad	0.4100	0.82	C1
69	530804	32600.02.1	Bien	Papel Bond 33x21 6 cm de 75 mg	701.00	Unidad	5.3900	3,778.39	C2
70	530804	32600.02.1	Bien	Separador plastico de billetes	3.00	Unidad	18.3000	54.90	C1

71	530804	32600.02.1	Bien	Tijera grande 8 PULGADAS	3.00	Unidad	0.5700	1.71	C2
72	530804	32600.02.1	Bien	Grapas para engrapadora 23 13	6.00	Unidad	3.6600	21.96	C1
73	530804	32600.02.1	Bien	Separadores plasticos varios colores	65.00	Unidad	1.6800	109.20	C1
74	530804	32600.02.1	Bien	Portamicrominas 0 5	12.00	Unidad	0.3800	4.56	C1
75	530804	32600.02.1	Bien	Grapadora electrica	6.00	Unidad	60.0200	360.12	C1
76	530804	32600.02.1	Bien	Marcadores Permante de punta guesa en varios colores	11.00	Unidad	0.3100	3.41	C1 C2
77	530804	32600.02.1	Bien	Cuadernos Universitarios espirales de 100 hojas cuadros	34.00	Unidad	1.3400	45.56	C1
78	530804	32600.02.1	Bien	Toner Phaser 6500 W 6505 yellow	3.00	Unidad	120.2400	360.72	C2
79	530804	32600.02.1	Bien	Sobres de Manila medianos F1 A4	221.00	Unidad	0.0900	19.89	C1
80	530804	32600.02.1	Bien	Archivadores tama No oficio lomo 8cm	70.00	Unidad	1.7900	125.30	C2
81	530804	32600.02.1	Bien	Memoria Flash 8 GB	4.00	Unidad	17.0300	68.12	C1
82	530804	32600.02.1	Bien	Borradores queso dibujo PZ 20	64.00	Unidad	0.1200	7.68	C1

83	530804	32600.02.1	Bien	Cuaderno espiral de cuadros 15x21 de 100 hojas	41.00	Unidad	0.8100	33.21	C1
84	530804	32600.02.1	Bien	Carpetas plásticas sencilla de colores con vincha	69.00	Unidad	0.2200	15.18	C1
85	530804	32600.02.1	Bien	Perforadora KW trio	7.00	Unidad	2.8300	19.81	C1
86	530804	32600.02.1	Bien	Esferos punta fina color azul	330.00	Unidad	0.2300	75.90	C1
87	530804	32600.02.1	Bien	Fundas plasticas de 100 unidades 30x15	12.00	Unidad	1.2000	14.40	C1
88	530804	32600.02.1	Bien	Bases fijas para esferos	3.00	Unidad	12.2000	36.60	C1
89	530804	32600.02.1	Bien	Tinta continua para Epson l355 yflow	3.00	Unidad	9.7600	29.28	C1
90	530804	32600.02.1	Bien	Archivador plegable de carton lomo 8	50.00	Unidad	0.6900	34.50	C1
91	530804	32600.02.1	Bien	Papel A4 tipo cartulina color Beige para certificados	120.00	Unidad	0.3100	37.20	C1
92	530804	32600.02.1	Bien	Marcador de tinta líquida punta gruesa color azul para pizarra	6.00	Unidad	0.4100	2.46	C1
93	530804	32600.02.1	Bien	CDS grabables	156.00	Unidad	0.4500	70.20	C2
94	530804	32600.02.1	Bien	Tinta para numeradora	6.00	Unidad	3.4200	20.52	C1

95	530804	32600.02.1	Bien	Sellos	26.00	Unidad	30.5000	793.00	C1
96	530804	32600.02.1	Bien	Agusador electrico	3.00	Unidad	30.5000	91.50	C1
97	530804	32600.02.1	Bien	Papel para ticketera	10.00	Unidad	175.6800	1,756.80	C2
98	530804	32600.02.1	Bien	Grapas para engrapadora 23 10	2.00	Unidad	0.8500	1.70	C1
99	530804	32600.02.1	Bien	Pastas plasticas A4	100.00	Unidad	0.1100	11.00	C1
100	530804	32600.02.1	Bien	CDS RW regrabables	65.00	Unidad	0.5200	33.80	C2
101	530804	32600.02.1	Bien	Grapas para engrapadora 26 6	92.00	Unidad	0.6500	59.80	C1
102	530804	32600.02.1	Bien	Cinta para impresora LX 300	4.00	Unidad	17.0800	68.32	C1
103	530804	32600.02.1	Bien	Clips grandes tipo mariposa	12.00	Unidad	0.7400	8.88	C1
104	530804	32600.02.1	Bien	Fechador	7.00	Unidad	2.0700	14.49	C1
105	530804	32600.02.1	Bien	Archivadores tama No telegrama lomo 8cm	47.00	Unidad	1.5600	73.32	C1
106	530804	32600.02.1	Bien	Marcador de tinta líquida punta gruesa color negro para pizarra	6.00	Unidad	0.4100	2.46	C1

107	530804	32600.02.1	Bien	Numeradores peque Nos	4.00	Unidad	18.3000	73.20	C1
108	530804	32600.02.1	Bien	Cinta Masking	7.00	Unidad	0.3800	2.66	C1
109	530804	32600.02.1	Bien	Carpetas de cartulina kraft	60.00	Unidad	0.2400	14.40	C1
110	530804	32600.02.1	Bien	Lapices HB con goma para papel	295.00	Unidad	0.1300	38.35	C2
111	530804	32600.02.1	Bien	Cuchillas repuesto para estilete	5.00	Unidad	0.5800	2.90	C2
112	530804	32129.04.1	Bien	papel bond tamaño legal	100.00	Unidad	5.0000	500.00	C1
113	530804	42921.51.1	Bien	carretillas para transporte de cajas	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1
114	530802	62133.00.1	Bien	Ropa de trabajo para el personal	57.00	Unidad	549.3700	31,314.09	C1
115	530801	62529.00.1	Servicio	LUNCH CAPACITACION	63.00	Unidad	8.8800	559.44	C1 C2 C3
116	530704	871300011	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO REPARACION Y ATENCION DEL EQUIPO DE COMPUTACION	1.00	Unidad	21,600.0000	21,600.00	C3
117	530703	73124.00.1	Bien	Arrendamiento de Equipo Informatico	1.00	Unidad	38,000.0000	38,000.00	C1 C2 C3
118	530702	73310.00.1	Bien	renovacion de licencias de virtualización	1.00	Unidad	8,980.0000	8,980.00	C1 C2 C3

119	530702	73310.00.1	Bien	renovacion de licencias software legal	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
120	530702	73310.00.1	Bien	renovacion de licencias de firewall	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
121	530702	73310.00.1	Bien	renovacion de licencias de antivirus	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
122	530702	73310.00.1	Bien	renovacion de licencias de sistema operativo	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
123	530606	832110211	Servicio	CUALQUIER OTRO SERVICIO QUE AFECTA A LA CONCEPCION DE LA NATURALEZA DE ASESORAMIENTO ARQUITECTONICO	1.00	Unidad	6,944.0000	6,944.00	C3
124	530603	92900.01.1	Servicio	Capacitacion en tema de planeamiento estrategico	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
125	530603	92900.01.1	Servicio	Capacitacion en Finanzas	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1 C2 C3
126	530603	92900.01.1	Servicio	servicio de capacitación en informatica y telecomunicaciones	4.00	Unidad	1,500.0000	6,000.00	C1 C2 C3
127	530603	92900.01.1	Servicio	Capacitacion en temas de derecho registral	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
128	530603	92900.01.1	Servicio	Capacitacion en Tesoreria y recaudación	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1 C2 C3
129	530603	92900.01.1	Servicio	capacitacion en bases de datos	4.00	Unidad	1,000.0000	4,000.00	C1 C2 C3
130	530603	92900.01.1	Servicio	Capacitacion en gestion por procesos	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1 C2 C3

131	530601	83211.01.1	Consultoria	Estudio y aprobacion de proyectos	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C1 C2 C3
132	530601	82119.00.1	Servicio	Representacion legal tramites judiciales	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1
133	530601	83410.00.1	Servicio	diseño de remodelaciones de áreas de atención al publico y redistribución de puestos	2.00	Unidad	500.0000	1,000.00	C1
134	530502	72111.00.1	Servicio	Arrendamiento local archivo	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
135	530502	72111.00.1	Bien	Arrendamiento de locales	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
136	530502	72111.00.1	Servicio	Arrendamiento de local administrativo	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1 C2 C3
137	530418	96421.01.1	Servicio	mantenimiento de areas verdes	12.00	Unidad	27.0800	324.96	C1 C2 C3
138	530404	87152.02.1	Servicio	mantenimiento de aire acondicionado	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
139	530404	87130.00.1	Servicio	Mantenimiento preventivo de impresoras	12.00	Unidad	150.0000	1,800.00	C1 C2 C3
140	530402	54611.00.1	Servicio	instalacion de red de dastos local adicional	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
141	530402	88211.07.1	Servicio	REFACCION Y PINTURA DE LOCALES	2.00	Unidad	1,000.0000	2,000.00	C1
142	530402	54129.02.1	Servicio	adecuacion del area de atencion al publico	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C1

143	530209	85330.03.1	Servicio	Contrato de Limpieza de Oficinas	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1 C2 C3
144	530208	85250.00.1	Servicio	Contrato de Seguridad y Monitoreo	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
145	530208	85230.00.1	Servicio	Servicio de video vigilancia de locales y monitoreo de alarmas	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1 C2 C3
146	530204	32600.02.1	Bien	Vales de caja talonario de 50 unidades	6.00	Unidad	9.5200	57.12	C1 C2 C3
147	530204	32600.02.1	Bien	Facturas talonario de 50 unidades	1,260.00	Unidad	1.4600	1,839.60	C1 C2 C3
148	530204	32600.02.1	Bien	CARPETAS CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL	1,150.00	Unidad	0.7400	851.00	C1
149	530204	89121.02.1	Servicio	ENCUADERNACION DE TOMOS REGISTRALES	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
150	530204	32600.02.1	Bien	Retenciones talonario de 50 unidades	8.00	Unidad	10.6800	85.44	C1 C2 C3
151	530204	32600.02.1	Bien	Control interno talonario de 50 unidades	90.00	Unidad	3.1100	279.90	C1 C2 C3
152	530204	32600.02.1	Bien	Liquidaciones de compra talonario de 50 unidades	4.00	Unidad	21.5900	86.36	C1 C2
153	530204	325300018	Servicio	MATERIALES DE PUBLICIDAD	1.00	Unidad	5,600.0000	5,600.00	C3
154	530106	91134.07.1	Servicio	Servicio de Correo	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3

155	530105	84160.03.1	Servicio	Servicio de alojamiento e interconexion con centro alternativo de datos	1.00	Unidad	36,000.0000	36,000.00	C1 C2 C3
							TOTAL:	\$2,893,913.62	